pro peccatis nostris explicit<. >*Incipit ad clerum et plebem de Aurelio confessore, lectore ordinato*<. >*Cyprianus presbyterorum et (de getilgt) diaconorum, item plebi uniuer<sae salutem. In ordinationibus clericis, fratres carissimi, solemus uos ante consulere ... (60v) martyrem cum sacerdote lectorem. Opto uos, fratres carissimi, semper bene ualere (ep. 38). >Ad clerum de Aurelio confessore, lectore ordinato, explicit*<. >*Incipit ad clerum et plebem de Celerino confessore, lectore ordinato*<. >*Cyprianus presbyteris et diaconibus et plebi uniuersae fratribus salutem. Agnoscenda et amplectenda sunt, fratres dilectissimi, beneficia diuina ... (62r) qui consummauit aetatem gloriae dignitate (ep. 39). >Ad clerum et plebem de Celerino confessore, lectore ordinato, explicit. Incipit ad Cornelium de confessione eius*<. >*Cyprianus Cornelio fratri salutem. Cognouimus, frater ca<rissime, fidei ac uirtutis uestrae testimonia gloriosa ... (62v) apud misericordiam patris non cesset (korrigiert aus esset) oratio (ep. 60). >Ad Cornelium de confessione eius explicat. Incipit ad martyras et confessores in metallo constitutis*<. *Cyprianus Nemesiano, Felici, Lucio ... aeternam salutem. Gloria quidem uestra poscebat, beatissimi ac dilectissimi fratres, ut ad conspectum ... (65v) in regnis caelestibus gaudeamus. Opto uos, beatissimi ac fortissimi fratres, in Domino bene ualere et nostri semper et ubique meminisse. Ualete (ep. 76). >Ad martyras et confessores in metallo constitutis explicit*<. >*Incipit ad Iuuaianvm de hereticis baptizandis epistulas numero tres*<. (66r) *Cyprianus Iubaiano fratri salutem. Scripsisti mihi, frater karissime, desiderans significari tibi motum animi nostri ... (71v) pro mutua dilectione transmisimus (nachgetragen: Opto te, frater karissime, semper ualere. Vale). (72r) (radiert: >Opto te, frater karissime, [über der Zeile nachgetragen: semper] bene ualere. Vale.) (ep. 73). >Ad Iuuaianum explicit. Incipit ad Quintum*<. *Cyprianus Quinto fratri salutem. Retulit ad me, frater karissime, Lucianus conpresbiter noster te desiderasse ... (72v) qui illic sunt (73r) pro communi dilectione transmisimus (ep. 71). Cyprianus Liberalis, Caldonius, Iunius ... fratribus salutem. Cum simul essemus in concilio, fratres karissimi, legimus litteras uestras quas fecistis de his ... (74r) per omnia diuinae gratiae sacramenta unitatis et fidei ueritatem (ep. 70). >Ad Iubaianum de haereticis baptizandis (nachgetragen: epistulae) numero III explicant (korrigiert aus explicat). Incipit sententiae episcoporum*<. *Cum in unum conuenissent Kartagini kalendas septembribus (korrigiert aus semtembribus) episcopi plurimi ex prouincia ... (79v) ut possint fieri de aduersariis amici et de anticristis (korrigiert aus anticyristis) cristiani (korrigiert aus cyristiani) (Cypr. sent. episc.). >Sententiae episcoporum explicant. Incipit ad Pompeium contra epistulam Stephani*<. *Cyprianus Pompeio fratri salutem. Quamquam plene ea (korrigiert aus a) quae de hereticis baptizandis dicenda sunt, complexi simus in epistulis ... (82v) et in ouile, unde errauerant, a pastore restitui (Cypr. ep. 74). >Ad Pompeium contra Stephani epistulam de haereticis baptizandis. Incipit ad Magnum de Nouatiano*<. (83r) *Cyprianus Magno filio salutem. Pro tua religiosa diligentia consuluisti mediocritatem nostram, fili carissime, an inter ceteros hereticos ... (86r) ad Christi ecclesiam ueniunt (ep. 69,1-11). >Ad Magnum de Nouatiano explicit. Incipit de his qui in lecto consequuntur (am Rand neuzeitlicher Nachtrag: gratiam mit Verweiszeichen nach lecto)*<. *Quesisti etiam, fili karissime, quid mihi de illis uideatur ... (87v) non ergo nos inuicem iudicemus. >Opte (sic) te, fili carissime*< (ep. 69,12-17). >*Ad Magnum de Nouatiano et de his qui in lecto consequuntur*<. >*Incipit de Martiale et Basilide*<. *Cyprianus Caecilius, Primus, Polycarpus ... fratribus in Domino salutem. Cum in unum conuenisemus, legimus litteras uestras, fratres dilectissimi, quas ad nos per Felicem ... (90r) firmitatem religioso timore seruetis. >Optamus, fratres carissimi, bene ualere*< (ep. 67). >*De Martiale et Basilide explicat. Incipit ad Fidum de infantibus baptizandis*<. *Cyprianus et ceteri collegae qui in concilio adfuerunt numero LXUI Fido fratri salutem. Legimus litteras tuas, frater karissime, quibus significasti de*

Uictore quondam presbytero ... (91v) nihil aliud (korrigiert aus aliut) faciunt quam (korrigiert aus quidam) deprecantur. Opto te, frater carissime, (nachgetragen: semper) bene ualere (ep. 64). >Ad Fidum de infantibus baptizandis explicat. Incipit ad Eucratium de histrione<. Cyprianus Eucratio fratri salutem. Pro dilectione tua et uerecundia mutua consulendum me existimasti ... (92r) sed ipse salutaria in ecclesia discere. >Opto (korrigiert aus Opte), fili carissime, semper bene ualere (ep. 2). >Ad Eucratium de histrione explicat. Incipit ad Rogatianum et ceteros de observanda disciplina<. Cyprianus Rogatiano (prrb, für presbytero) et ceteris confratribus salutem. Et iam pridem uobis, fratres karissimi ac fortissimi, litteras miseram ... (93v) nunc admirentur in moribus disciplinam (ep. 13,1-6; cap. 7 fehlt). >Optamus uos, fratres karissimi, semper bene ualere<. >Ad Rogatianum et ceteros de obseruanda disciplina explicat<. >Incipit de laude martyrii<. Etsi incongruens est, fratres karissimi, in hoc fauore dicendi aliquid trepidationis adferre ... (103r) sed hoc Dominus poterit efficere quod uobis petentibus creditur non negare (Ps.-Cypr. laud. mart. 1-30). >De laude martyrii explicat. Incipit ad plebem de quinque presbyteris<. Cyprianus plebi uniuersae salutem. Quamquam, fratres karissimi, Uirtius fidelissimus adque integerrimus praesbiter ... (105r) cum episcopis et plebe (105v) Christi communicare non posse (Cypr. ep. 43). >Ad plebem de quinque presbyteris explicat. Incipit ad Epictet[um] et pleb[em] Assyrit[orum ?] et episco[pum] eorum (?). Cyprianus Epicteto fratri et plebi Assuras consistenti salutem. Grauius et dolenter motus sum, fratres karissimi, quod cognouerim ... (106v) non obtemperat comitem se et participem (107r) morientibus prebuit (ep. 65)? >Ad Epictetum et plebem explicat. Incipit ad Cornelium de Nouatiano<. Cyprianus Cornelio fratri salutem. Et cum diligentia et cum dilectione fecisti, frater karissime, festinato ... (108r) et Christi, Domini nostri, indulgentia et nostra patientia (ep. 52). >Ad Cornelium de Nouatiano explicat. Incipit ad clerum et plebem de Uictore qui Faustinum presbyterum tutorem nominauit<. Cyprianus presbyteris et diaconibus et plebi Furnis consistentibus salutem. Grauius commoti sumus, ego et collegae mei, qui presentes aderant ... (108v) si quod nunc factum est fuerit uindicatum (ep. 1). (109r) >Ad clerum et plebem de Uictore qui Faustinum presbyterum tutorem nominauit explicat. Incipit ad Fortunatum et ceteros qui per tormenta superant<. >Cyprianus< Fortunato, Ahymmo, Optato, Priuatiano, Donatulo et Felici fratribus salutem. Scripsistis mihi, fratres karissimi, quod cum in Capsense ciuitate ... (109v) rescribatur uobis firma sententia a multorum sacerdotum consilio ponderata (ep. 56). >Ad Fortunato et ceteros qui per tormenta superant explicat. Incipit ad Rogatianum de diacono<. Cyprianus Rogatiano salutem. Grauius et dolenter commoti sumus, ego et collegae, qui presentes (korrigiert aus presentis) aderant ... (110v) patientia uincere quam sacerdotali licentia uindicare (ep. 3). >Incipit ad Cornelium<. Cyprianus Cornelio fratri salutem. Et religiosum uobis et necessarium (korrigiert aus necesarium) existimaui, frater karissime, ad confessores ... putaueris esse reddendas, tunc eas tradat (ep. 47). >Explicat prima. Incipit secunda<. Cyprianus Cornelio fratri salutem. Quod seruis Dei et maxime sacerdotibus iustis et pacificis congruebat ... (112r) a me missum et Nicephorum acoluthum transmisi (korrigiert aus transmissio ?) (ep. 45). >Incipit ad Cornelium tertia<. Cyprianus Cornelio salutem. Legi litteras tuas, frater carissime, quas per Primitium compresbiterum nostrum misisti ... (112v) et ad lapsorum fouendam penitentiam lenitatem (ep. 48). >Explicit III. Incipit ad Cornelium quarta<. Cyprianus Cornelio fratri salutem. Uenerunt ad nos, frater carissime, missi (korrigiert aus messi) a Nouatiano Maximus presbiter ... (113r) Christi esse confitentur, prius ad ecclesiam reuertantur (ep. 44). >Explicit IIII. Incipit de exilio reuersum<. >Cyprianus< cum collegis Lucio fratri salutem. Et nuper quidem tibi, frater carissime, gratulati sumus, cum te honore geminato ... (114r) et fidei presentibus debet fratribus immolari (ep.

61). >Ad Lucium de exilio reuersum explicat. Incipit ad Maximum et Nicostratum<. >Cyprianus Maximo< et Nicostrato (Nicostrato ?) et ceteris confessoribus salutem. Cum frequenter, karissimi, cognoueritis ex litteris meis quem et confessioni ... (114v) hortamentis petimus et rogamus. Opto uos, fratres, semper bene ualere (ep. 46). >Ad Nicostratum et Maximum explicit. Incipit ad Cornelium de lapsis. Cyprianus Liberalis, Caldonius, Nicomedes ... Cornelio fratri salutem. Statueramus quidem pridem, frater carissime, participato inuicem nobiscum consilio ... (116r) dabit (korrigiert aus ?) militantibus in congressione uictoriam (ep. 57). >Ad Cornelium de lapsis. Incipit ad Cornelium de quinque presbyteris et Fortunato pseudoepiscopo. Cyprianus Cornelio fratri salutem. Legi litteras tuas, frater karissime, quas per Saturum fratrem nostrum acoluthum (korrigiert zu acolithum) misisti ... (123v) Si maledicta et minas ingerunt, respuantur (ep. 59). >Ad Cornelium de quinque presbyteris et Fortunato pseudoepiscopo explicit<. (124r) >Incipit quod idola dii non sint<. Quod idola dii non sint et quod unus Deus sit et quod credentibus datum sit. Deos non esse quos colit uulgius hinc notum est ... (126v) et credentibus pollicentem. Quod est: Christus erimus, si Christum fuerimus secuti (Ps.-Cypr. idol. 1-15). >Quod idola dii non sint explicat. Incipit ad Florentium quem et Puppianum<. Cyprianus qui et (über der Zeile korrigiert zu Thascius) Florentio cui et Puppiano fratri salutem. Ego te, frater, credideram tandem iam ad paenitentiam conuerti, quod in præteritum ... (129r) In die iudicii ante tribunal Christi utrumque recitabitur (Cypr. ep. 66). >Ad Florentium quem et Puppianum explicit. Incipit de Numidico confessore, presbytero ordinato<. Cyprianus presbiter et diaconibus et plebi uniuersae, karissimis ac desiderantissimis fratribus salutem. Nuntiandum uobis fuit, fratres karissimi, quod pertineat et ad communem laetitiam ... (129v) et humilis faciat in consensus nostri honore florere (ep. 40). >De Numidico confessore, presbytero ordinato explicat. Incipit ad Pomponium de uirginibus<. Cyprianus, Caecilius, Uictor, Sedatus, Tertullus cum presbiteris qui praesentes aderant Pomponio fratri salutem. Legimus litteras tuas, frater karissime, quas per Paconium fratrem nostrum misisti postulans ... (131r) quod nostrum est Christi Domini, et nostri praecepta eius seruantes placeamus (ep. 4). >Ad Pomponium de uirginibus explicit. Incipit ad Stephanum de concilio<. Cyprianus et ceteri Stephano fratri salutem. Ad quaedam disponda (lies disponenda) et consilii communis examinatione limanda necesse habuimus ... (132r) actus sui Domino redditurus. Optamus te, frater karissime, in Domino semper bene ualere (ep. 72). (132v) >Ad Stephanum de concilio explicat. Incipit ad Cornelium de confessore redeunt[i] in ecclesia<. Cyprianus Cornelio fratri salutem. Et egisse nos et agere, frater karissime, maximas gratias sine cessatione profitemur ... (133r) non potuisse diu aliena fallacia et perfidia extra ecclesiam detineri (ep. 51). >Ad Cornelium explicat. Incipit ad Maximum presbyterum et Urbem (sic) et Sidonium et Magarium. Cyprianus Maximo presbytero, item Urbano et Sidonio et Macario fratribus salutem. Lectis litteris uestris, fratres karissimi, quas ad me de uestra regressione ... (134r) ac pacis unitate remeabunt. Opto uos, fratres karissimi, semper bene ualere (ep. 54). >Ad Maximum et Urbanum et Sidonium et Macarium explicit. Incipit Cyprianus ad presbiteros et diaconos<. Cyprianus presbyteris et diaconis fratribus salutem. Quales litteras ad clerum Romae agentem feceram quidque illi mihi rescripserint ... permittente Domino coeperimus. Opto uos, fratres karissimi ac desiderantissimi, in Domino semper bene ualere. Fraternitatem salutate. Uale (ep. 32). >Ad presbiteros et diaconos explicat. Incipit ad Romanos<. Cyprianus presbyteris et diaconis Romę consistentibus fratribus salutem. Quoniam comperit, fratres karissimi, minus simpliciter et minus fideliter uobis renuntiari ... (135r) et reformare possimus. Opto uos, fratres karissimi, semper bene ualere (ep. 20). >Ad Romanos explicat. Incipit ad presbiteros et diaconos, ut his confessoribus qui in carcere sunt constituti humanitas omnis praebeatur<. Cyprianus